
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04656
 Del: 03/06/2013
 Esecutivo da: 03/06/2013
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Ufficio Gestione dei canali di 
comunicazione

OGGETTO: 
Rifinanziamento compenso forfettario per rimborso spese prof. Caruso Sergio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• in data 15 maggio 2012 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 84/24, ha approvato il piano delle  
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008,il bilancio annuale di previsione 2012, il  
bilancio triennale 2012-2014, la relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge;

• con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

• con Delibera di Giunta n. 514/741 del 31 dicembre 2012, esecutiva, sono state assegnate ai Dirigenti, per  
il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte del 15%;

Vista la Legge n. 228 del 24.12.2012 che ha differito al 30.6.2013 il termine per l’approvazione del Bilancio 
di previsione 2013 per gli Enti Locali;

Vista   la  determinazione  n.2009/DD/8175  con  la  quale  si  è  stabilito  l’assunzione  ai  sensi  dell’art.  90 
T.U.E.L.  (D.lgs  18.08.2000,  n.  267)  del  sottoscritto  quale  Responsabile  del  centro  di  responsabilità 
dirigenziale Progetto Riorganizzazione delle Attività di Comunicazione, successivamente rinominato Ufficio 
Gestione Canali di Comunicazione;

Vista la Determinazione n. 11418 del 24 dicembre 2008 con la quale la Direzione Area Metropolitana e 
Decentramento – P.O. Partecipazione democratica, nuovi stili  di vita e consumo critico - ha costituito Il  
Comitato Scientifico per la redazione del Regolamento Comunale sulla Partecipazione con ruolo di supporto  
tecnico-scientifico, garanzia e supervisione, formato da quattro membri fra i quali il prof. Caruso Sergio;

Preso  atto  che  nella  suindicata  determinazione  è  stato  disposto  di  corrispondere  a  tutti  i  membri  del 
Comitato a titolo di compenso forfettario per rimborso spese €. 2.500,00;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04656



Evidenziato che tutti i membri del Comitato tranne il prof. Sergio Caruso hanno ricevuto il rimborso spese e  
che per errore la somma a lui spettante è stata portata in economia come da consuntivo 2012;

Preso atto che la Direzione Area Metropolitana e Decentramento è stata soppressa con Delibera di Giunta 
Comunale n. 16 del 3 febbraio 2010;

Dato atto che è pervenuta la richiesta datata 8 maggio 2013 del prof. Sergio Caruso per la corresponsione del  
rimborso spese;

Vista  la  nota  del  27  maggio  2013  a  firma  dell’allora  Direttore  della  Direzione  Area  Metropolitana  e  
Decentramento, dott. Sergio Goretti, in cui si attesta che il prof. Sergio Caruso ha svolto le attività previste  
dalla determinazione dirigenziale n. 08/11418;

Ritenuto quindi di rifinanziare la somma pari a €. 2.500,00 relativa al rimborso spese forfettario al prof.  
Sergio Caruso sul cap. 46400 del corrente esercizio finanziario;

Tenuto conto che  l’assunzione degli impegni di spesa rispetta quanto previsto dall’art.  163 del D. Lgs.  
267/00;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali;

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

secondo quanto espresso in narrativa: 

1. di rifinanziare la spesa di €. 2.500,00  quale compenso forfettario per rimborso spese a favore del 
prof. Sergio Caruso (cod. ben. 37178) a suo tempo impegnata ed erroneamente portata in economia;

2. di imputare la suindicata spesa sul cap. 46400 del corrente esercizio finanziario assumendo il relativo 
impegno di spesa;

3. di procedere, con successivi provvedimenti dirigenziali, alla liquidazione della suddetta somma al 
fornitore.

ALLEGATI INTEGRANTI

- RIMBORSO SPESE PROF. CARUSO

Firenze, lì 03/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Giovanni Carta

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 46400 0 13/004047 00 2500

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04656



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/06/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04656


